
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1320 DEL 03/11/2018

OGGETTO: XXXIII Edizione del Festival Internazionale di Mezza Estate anno 2017 - Affidamento 
servizi gestione organizzativa all associazione - AMICI DEL FESTIVAL-   �
Liquidazione saldo spese rendicontate. C.I.G. Z3C1F7ADEE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  

            VISTO il provvedimento n. 1 dell’11 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
responsabile del servizio con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

            RICHIAMATE:

1.      la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 06.06.2017, con la quale si assumevano
determinazioni in merito all’organizzazione della XXXIII edizione del Festival Internazionale di
Mezza Estate;

2.      la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 14 luglio 2017, con la quale si approvava il
programma  definitivo  della  manifestazione,  comprendente  musica,  danza  e  teatro,  nonché  il
preventivo finanziario;

 

VERIFICATO che,  con la  deliberazione sopra detta, tra l’altro,  si destinava la somma di €
8.500,00 all’organizzazione amministrativa e tecnica della manifestazione;

 

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  761  del  26  luglio  2017,  con  la  quale  si  affidava,
all’Associazione  “Amici  del  Festival  di  Mezza  Estate”  di  Tagliacozzo,  il  servizio  di  gestione
organizzativa  della  XXXIII  edizione  del  Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate  anno  2017,
approvando il relativo capitolato d’oneri, ed impegnando la spesa destinata a tale finalità, pari cioè a €
8.500,00;

 



VISTA la nota datata 16 novembre 2017, acquisita al n. 12650 di protocollo di questo Ente in
data 17 novembre 2017, integrata con nota del 23 aprile 2018, acquisita al n. 4853 di protocollo, con la
qyale il presidente dell’Associazione, Emanuela Guerra, trasmette la relazione finale ed il rendiconto
delle spese sostenute, ammontanti a complessivi € 8.636,34, chiedendo la liquidazione del saldo del
compenso per i servizi prestati;

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 103 adottata nella seduta del 14 maggio
2018,  ed  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  approvava  la  relazione  finale  presentata
dall’Associazione, autorizzando la liquidazione del saldo della somma impegnata;

 

DATO ATTO, pertanto, che, con determinazione n. 549 del 25 maggio 2018, si liquidava, in
favore dell’Associazione, la somma di € 2.500,00, pari cioè al saldo della somma impegnata;

 

VISTA la  nota  datata  20  agosto  2018,  acquisita  al  n.  10765 di  protocollo,  con la  quale  la
presidente dell’Associazione dichiara che la spesa di € 136,34, eccedente la  somma pattuita,  è stata
dovuta  a  voci  di  spesa  non  preventivabili  prima  dell’inizio  della  manifestazione,  e  relative  ad
adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sul lavoro, come risulta dalla fattura n. 17 del 28 luglio
2018 del fornitore “Progetto Salute & Sicurezza”, e, pertanto, ne chiede la liquidazione;

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 269 del 25 ottobre 2018, esecutiva,
si  autorizzava  questo  ufficio  a  procedere  alla  liquidazione  suddetta,  nella  considerazione  che,
effettivamente, la spesa sostenuta dall’Associazione, pur eccedente quanto preventivamente concordato
con questa Amministrazione, è stata determinata dalla necessità di adempiere a precisi obblighi di legge
in  materia  di  sicurezza  del  personale  dipendente,  non  preventivabili  prima  dell’inizio  della
manifestazione;

 

RITENUTO, con il presente atto, provvedere in merito;

 

ACCERTATO  che  alla  liquidazione  si  può  procedere  attraverso  l’utilizzo  di  parte  delle
economie riscontrate sulla gestione organizzativa dell’anno 2018, ammontanti a complessivi € 607,93;

 

            VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000;

 

            VISTO il bilancio 2018, esecutivo;

 

DETERMINA



 

            PER QUANTO in premessa:

1.      Liquidare, all’Associazione AMICI DEL FESTIVAL di Mezza Estate di  Tagliacozzo, Via
Monastero n. 22, Tagliacozzo (AQ), C.F. 90011020667, legale rappresentante sig.ra Emanuela 
Guerra, nata a Milano il 20.11.1970, C.F. GRRMNL70S60F205M, la somma di € 136,34, quale
quota  di  spesa  eccedente  la  somma pattuita  per  l’anno  2017,  dovuta  a  voci  di  spesa  non
preventivabili prima dell’inizio della manifestazione, e relative ad adempimenti obbligatori in
materia di sicurezza sul lavoro, come risulta dalla fattura n. 17 del 28 luglio 2018 del fornitore
“Progetto Salute & Sicurezza”;

2.      imputare tale spesa sull’impegno n. 798, cap. 501.20;

3.      Dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti

Pubblici è il seguente: C.I.G. Z3C1F7ADEE.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1694

del 03/11/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 03/11/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1694 del 03/11/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1579 1 798
AMICI DEL FESTIVAL DI MEZZA ESTATE 
ASSOCIAZIONE

136,34

TAGLIACOZZO, lì 08/11/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2105

Il  09/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1320 del 08/11/2018 con

oggetto:

XXXIII Edizione del Festival Internazionale di Mezza Estate anno 2017 - Affidamento servizi gestione

organizzativa all associazione - AMICI DEL FESTIVAL-   Liquidazione saldo spese rendicontate.�

C.I.G. Z3C1F7ADEE.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 09/11/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


